
Bibliotekarze radzili w Bukowcu 

W dniu 7 października 2015 roku do Bukowca zjechali bibliotekarze z terenu Powiatu 

Jeleniogórskiego. Organizatorami spotkania była Elżbieta Bilska z Książnicy Karkonoskiej w Jeleniej 

Górze oraz Grzegorz Truchanowicz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Mysłakowicach. 

W gościnne progi pałacu w Bukowcu, jak zwykle zaprosił Witold Szczudłowski Dyrektor Biura Związku 

Gmin Karkonoskich.  
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Dzisiejsze spotkanie miało na celu przede wszystkim zapoznanie przybyłych z funkcjonowaniem filii 

biblioteki publicznej, którą otworzono w Bukowcu. Ze względu na to, że Bukowiec nie jest dużą 

miejscowością zbiory tu przekazane w zupełności wystarczają do bieżącej obsługi mieszkańców. 

Tym bardziej, że funkcjonują tu jeszcze dwa zbiory biblioteczne. Pierwszy, utworzony przez Fundację 

Doliny Pałaców i Ogrodów, drugi w powstałej niedawno Regionalnej Pracowni Krajoznawczej 

Karkonoszy przy ZGK. Jeśli chodzi o zbiór w Herbaciarni to Grażyna Kolarzyk, opowiadająca o Fundacji 

oraz podejmowanych przez nią działaniach, przypomniała pierwsze dni funkcjonowania nowego 

zbioru jako biblioteki wolnej, czyli takiej z której każdy może sobie coś wziąć a później coś dodać. 

Mimo, iż pomysł ten wydawał się co najmniej dziwnym to w rezultacie okazało się, że trafił i dzisiaj  

mimo, iż nikt nie pilnuje owych zbiorów, liczba zgromadzonych tu pozycji wciąż się powiększa. 

Zbiór krajoznawczy, bo jest to najwłaściwsze określenie, RPK przy ZGK to specjalistyczny zbiór 

publikacji i dokumentów dotyczących naszego regionu. On także wciąż się powiększa, przede 

wszystkim o dary krajoznawców i działaczy turystycznych, w tym przewodników.  

Przybyli do Bukowca dyskutowali o sposobach przechowywania i katalogowania oraz oznaczania 

książek. W ciągu ostatnich lat sposoby te zmieniały się wielokrotnie, a obecnie są stosowane tak 

nowoczesne rozwiązania, że nie ma już chyba mowy o powrocie do starych metod. Najważniejsze jest 

by wszystkie filie posługiwały się tymi samymi narzędziami. 
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Na zakończenie spotkania Krzysztof Tęcza, prowadzący RPK w Bukowcu, pokazał Pracownię 

i opowiedział o jej powstaniu, dniu dzisiejszym i planach na przyszłość. Wręczył przedstawicielom 

wszystkich filii publikacje wydane ostatnio w Pracowni, oprowadził po pałacu, a na koniec Grzegorz 

Truchanowicz powiódł wszystkich do parku bukowieckiego pokazując zmiany jakie się tu dokonały 

w ostatnich latach. 

Krzysztof Tęcza      

 


